◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成２０年 第６回

上富良野町選挙管理委員会会議録

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成２０年９月９日

上富良野町選挙管理委員会

平成２０年 第６回選挙管理委員会会議録

◎ 日 時 平成２０年９月９日（火曜日）

◎ 場 所 役場 ２階 審議室

◎ 出席した委員（２名）

 委 員 長  松 田 達 雄

 委 員  土 田 栄 吉

 委 員  樋 口 康 信

 委 員  志 賀 和 江

◎ 事務局出席職員（４名）

書 記 長 北 川 雅 一

書記次長 服 部 久 和

 書 記 宮 下 正 美

 書 記 上 村 正 人

◎ 付議事件

・検察審査員候補者の選定について（検察審査会法第９条）

・裁判員候補者の選定について（裁判員の参加する刑事裁判に関する法律第 20 条）

◎ 開会宣言・開議宣言

 午前９時００分 開会 （出席委員４名）

◎ 委員長挨拶（省略）

◎ 諸般の報告

◎ 日程第１ 会議録署名委員の指名

  署名委員 樋 口 康 信

◎ 日程第２ 議案第１号

 議 長 ： 議案第１号を議題といたします。

書 記 ： 議案第１号「検察審査員候補者の選定について」説明。

裁判員制度の開始により、今回より「名簿調製支援プログラム」を使用

してくじを行う。なお、選定処理の実施については、１回のみとなってい

ること。割り当て人員数がただしく選定されていることを確認していただ

きたい。

（「名簿調製支援プログラム」により割り当て人員１０名を選定。氏名を

朗読）

議 長 ： 議案第１号について、選定結果のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委 員 ： 異議なし

 議 長 ： 議案第１号は、決定します。

◎ 日程第３ 議案第２号

 議 長 ： 議案第２号を議題といたします。

書 記 ： 議案第２号「裁判員候補者の選定」説明。

（「名簿調製支援プログラム」により割り当て人員２４名を選定。氏名を

朗読）

議 長 ： 議案第２号について、選定結果のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委 員 ： 異議なし

 議 長 ： 議案第２号は、決定します。

◎ 日程第４ 協議事項

議 長 ： 協議事項として「第16回上富良野町長選挙・上富良野町議会議員補欠選挙

執行概要計画（案）」について事務局より説明をお願いする。

書  記 ： 「第16回上富良野町長選挙・上富良野町議会議員補欠選挙執行概要計画

（案）」について説明。

平成２０年１１月３０日執行に係る第 16 回上富良野町長選挙・上富良野町議
会議員補欠選挙に関し、１０月２４日立候補予定者等説明会、１１月１８日

立候補届出事前審査の実施を予定している。
また、投票所の投票時間について、第５投票所の閉鎖時間については、

これまで、繰り上げていたが、昨年の町議選挙については、投票区内の状

況により繰上げをしなかったが、今回については、従前同様２時間繰上げ

ことを予定している。

議 長 ： 協議事項について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委 員 ： 異議なし

 議 長 ： 協議事項は、決定します。

◎ 日程第５ その他

平成20年度 上富良野町明るい選挙啓発標語審査会を実施。

応募総数９７点から最優秀賞１点、優秀賞３点、佳作４点を選出した。

◎ 閉会宣言

 議 長 ： 以上で本日の付議事件は全部終了したので、これをもって閉会いたします。

 午前９時４８分 閉会 （出席委員４名）

 上記会議の経過は、書記の調製したものであるが、その内容の正確なることを証するため、

ここに署名する。

 平成２０年９月９日

 上富良野町選挙管理委員会委員長

 署名委員